

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
97	Subgunningscriteria kwaliteit	Het maximaal aantal pagina's voor de kwalitatieve hoofdstukken is erg krap. Kan dit gewijzigd worden naar maximaal 5 pagina's voor duurzaamheid en ook voor dienstverlening?	Het maximaal aantal pagina's per wens is uitgebreid met 2 A4. Zie Nota van Inlichtingen 1 vraag 74.
98	Prijzenblad	De formule in de cellen F19 t/m F 34 lijkt niet correct. Uitkomst van deze formule is nu de huur voor 1 container voor 1 jaar. Moet de formule niet B19*D19*E19 zijn?	Het prijzenblad is aangepast.
99	Nvl vraag 18	Op heffingen en aangepaste belastingtarieven door de overheid heeft Opdrachtnemer geen invloed. Beide hebben wel direct consequenties voor de kosten. Kunt u uw antwoord om niet akkoord te gaan met het doorbelasten van deze heffingen en aangepaste belastingtarieven door de overheid heroverwegen en bij een negatief antwoord uw beweegredenen toelichten?	Heffingen van overheidswege en door gewijzigde Nederlandse- en Europese wet- en regelgeving gewijzigde tarieven kunnen uitsluitend na schriftelijk akkoord van Opdrachtgever worden doorberekend. Opdrachtnemer dient een dergelijk voorstel ten alle tijde te onderbouwen.
100	Nvl vraag 13	Wij delen uw mening niet dat de gevraagde minimaal verzekerde som een gangbare eis is. Hetzelfde geldt voor de verzekerde som per gebeurtenis. Kunt u uw antwoord heroverwegen? Zo nee, waarom niet?	Alleen de verzekerde som per gebeurtenis wordt aangepast naar € 1.000.000,00 i.p.v. 1.500.000,-
101	Nvl1 vraag 15	Kunt u bevestigen dat de kosten die voortvloeien uit het inschakelen van een andere onderneming alleen bij Opdrachtnemer in rekening gebracht wordt indien en voor zover deze kosten leiden tot directe schade bij de Opdrachtgever (waarbij enkel de meerkosten ten opzichte van de kosten die Opdrachtnemer anders zou maken indien er geen sprake was van een tekortkoming van opdrachtnemer kwalificeren als schade) en deze kosten/schade het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van de Opdrachtnemer? Zo nee, waarom niet?	Het onderwerp verwijst naar vraag 15 de Nvl, maar de vraag gaat over een ander onderwerp. Wij snappen de vraag niet.
102	Beschrijvend document 3.3 planning	3.3 planning Indien de planningstermijn wordt aangehouden zit er tussen het rechtsbeschikkingstermijn en de ingangsdatum ongeveer 4 weken, gezien de leverproblematiek van de emballage willen we u vragen of het mogelijk is om de ingangsdatum met 2 maanden op te schuiven. Is dit akkoord?	Ingangsdatum blijft hetzelfde. Levering van de middelen vindt in overleg plaats.
103	Beschrijvend document 5.1 programma van eisen	Met betrekking tot punt 10: is het mogelijk ledigingen alleen digitaal door te geven?	Niet akkoord.
104	Beschrijvend document 5.1 programma van eisen	Bij punt 7 geeft u aan dat binnen 24 uur na de melding geleegd moet worden, is het mogelijk in het kader van efficiënte route een afspraak te maken dat de melding voor 12 uur 's middags de dag ervoor moet worden gedaan?	Dit is een werkafspraken.
105	Minipers tijdens schouw	Tijdens de schouw is een minipers gezien, deze staat niet in het overzicht, kunt u aangeven welke pers hiermee wordt bedoeld?	Wij weten niet naar welke minipers u verwijst.
106	Beschrijvend document 2.4 omschrijving situatie	In het overzicht staat een pers die valt onder de service kosten, moeten we deze pers meenemen in de raming en hoelang loopt de overeenkomst m.b.t. de servicekosten?	Gedurende de looptijd van de overeenkomst zal deze pers onder de servicekosten van de verhuurder vallen.
107	Beschrijvend document - 2.5.1 en hfst. 6	De beschikbaar gestelde link naar het duurzaamheidsprogramma Samen Duurzaam in het antwoord op vraag 78 in de Nvl werkt helaas niet. Deze link komt uit op een pagina die foutmelding 404 geeft. Zou u alstublieft het duurzaamheidsprogramma als downloadbaar bestand op TenderNed willen publiceren bij de aanbestedingsdocumenten (liefst in PDF format wanneer mogelijk).	https://www.hogeschoolrotterdam.nl/hogeschool/duurzaam/
108	Prijzenblad - rolcontainerdiensten	In opvolging van vragen 67 en 72 voor een inzicht in frequentie, gemiddeld gewicht en aantal stops per lediging heeft u bijlagen 9 en 10 bijgevoegd. Deze aanvullende informatie biedt echter nog geen gewenst inzicht, zoals bijvoorbeeld de frequentie of het aantal stops, om te komen tot een maatwerkcalculatie. Kunt u nog voorzien in de gevraagde informatie?	Nee, dit is niet mogelijk. Alle beschikbare informatie is gedeeld.
109	Beschrijvend document - 5.1 eis 4	U geeft aan dat er vaste tijden worden afgesproken, bv vroeg in de ochtend na het buitenzetten van de containers. Mogen we ervan uitgaan dat we hiervoor bloktijden kunnen overeenkomen? En zo nee waarom niet?	Ja, dat kan. Dit is een werkafspraken.
110	Beschrijvend document - 5.4 eis 30	U geeft aan niet akkoord te gaan met een indexatie per kalenderjaar. Deze wijze van indexatie is echter gangbaar in de markt en biedt inschrijver de mogelijkheid om gericht te calculeren. Kunt u motiveren waarom u vasthoudt aan de gekozen ingang indexatiedatum en hierbij afwijkend van de markt acteert?	De aanbestedende dienst acht dit proportioneel.
111	Concept raamovereenkomst - art. 5	U geeft aan niet akkoord te gaan met de mogelijkheid doorbelasting van heffingen/belastingen/overige kosten vanuit overheidswege. Deze bepaling is niet gangbaar in de markt en legt een onvoorzien risico volledig bij de uitvoerende partij. Kunt u motiveren waarom u hiermee niet akkoord bent en afwijkend van de markt acteert?	Zie antwoord vraag 99.
112	Concept raamovereenkomst - art. 5.2	U geeft aan niet akkoord te gaan met de gangbare indexatie Panteia/NEA zoals voorgesteld. Kunt u toelichten waarom u vasthoudt aan de voorgenomen indexatie en hierbij afwijkend van de markt acteert?	De indexatie wordt aangepast naar de Dienstenprijzen; 4941 Goederenvervoer over de weg: https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83760NED/table?ts=1557988874255 .

113	Prijzenblad - implementatie	U vraagt een prijsopgave voor uitsluitend de implementatie van het project voor gescheiden inzamelen. Implementatie is wat ons betreft een startpunt vanaf waar het proces van afvalscheiding begint en zodoende zien wij de implementatie niet los van de uitvoering om de gestelde doelen te behalen. De uitvoering en borging van de implementatie is uiteindelijk essentieel om de gestelde doelen te bereiken. Aangezien u van de Inschrijver vraagt om akkoord te gaan met de gestelde doelen (zie ook NvI 1, vraag 38 en Beschrijvend Document 2.6) verzoeken wij u om voor de Inschrijver alsnog ruimte te bieden om ook (een deel van de) uitvoering mee te nemen in het aanbod en de beprijzing.	Nee. De projectkosten kunt u vermelden in het prijzenblad.
114	Aanbestedingsleidraad	P 37 Wens 1 Duurzaamheid: Wij verzoeken u de indieningstermijn uit te stellen van dinsdag naar vrijdag 3 juni. Dit vanwege het feit dat de link naar uw duurzaamheidsvisie niet werkt. In de wens Duurzaamheid dienen we in te gaan op de 3 focusgebieden. Zolang wij geen toegang hebben is het niet mogelijk om dit op te nemen in deze wens.	De datum voor het indienen van de offertes is verplaatst naar dinsdag 7 juni 10:00 uur.